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Barn- och ungdomspolitiskt handlingsprogram 
 
 
Programmets mål och målsättning 
I enlighet med FN:s barnkonvention skall Hultsfreds kommun verka för att alla barn och 
ungdomar får gynnsamma uppväxtvillkor, emotionellt, socialt och kulturellt. Hultsfreds 
kommun skall eftersträva att ge varje barn möjlighet att utvecklas efter sina intressen och 
förutsättningar. Frågor som berör barn och ungdomar skall särskilt uppmärksammas i den 
kommunala verksamheten. Kommunalt arbete som berör barn och ungdom skall kännetecknas 
av respekt för barns och ungdomars åsikter, utgå från demokratiska värderingar och präglas 
av såväl kunskap, engagemang och helhetstänkande som respekt för varje enskilt barns 
integritet. 
 
Tillämpning 
Kommunens nämnder skall skapa konkreta handlingsplaner som syftar till att förverkliga de 
av programmets mål som faller inom respektive nämnds ansvarsområde. Hultsfred kommuns 
arbete med barn och ungdomar skall ske med stor flexibilitet. Det skall vara naturligt att i nära 
samverkan arbeta förvaltningsövergripande på alla nivåer i organisationen. 
 
Föräldrar bär huvudansvaret för sina barns uppväxt och utveckling. Allt arbete med barn och 
ungdom i kommunens regi skall därför ske i nära samverkan med föräldrarna. 
 
Genom kontinuerlig uppföljning skall det barn- och ungdomspolitiska programmet 
vidareutvecklas och vid behov anpassas efter nya sociala och kulturella förhållanden. 
Hultsfreds kommun skall via Mjuka Nämnderna främja mångfald bland dem som arbetar med 
barn och ungdom samt aktivt stödja samverkan mellan dessa. 
 
Genomförande 
Genom att stimulera och stödja ungdomsgrupper, elevorganisationer, ungdomsråd, 
fritidsgårdsverksamheten, föräldraföreningar, nattvandrande föräldrar och andra föreningar i 
barn- och ungdomsarbetet. 
 
Genom att aktivt stödja områdesgruppernas verksamhet och därigenom verka för att barnens 
situation behandlas ur ett helhetsperspektiv. 
 
Genom att verka för att resurser avseende barns och ungdomars aktiviteter planeras med en 
inbyggd flexibilitet så att insatser snabbt kan koncentreras i tid och plats där behoven är som 
störst. 
 
Utgångspunkter 
 
Demokrati och ansvar 
Barn- och ungdomar skall informeras om- och praktiskt tränas i – utövandet av demokrati. 
Kommunen skall aktiv initiera arbetsformer där barn och ungdomar med stöd av vuxna ges 
inflytande över och medansvar för lokalerna där de vistas och verksamheterna de deltar i samt 
andra frågor som berör dem. Verksamhetsansvariga har skyldighet att ansvara för att detta 
genomförs. 
 



Etik och moral 
Begrepp som ärlighet, hänsyn, empati, respekt, omsorg och ödmjukhet skall ingå som en 
naturlig del i aktiviteter under kommunens ansvar. Etik och moral skall vara centrala frågor 
som ständigt aktualiseras i verksamheten. 
 
Jämställdhet 
Flickor och pojkar skall beredas möjlighet att delta på lika villkor och behandlas på ett jämlikt 
sätt i kommunens aktiviteter för barn och ungdomar. Kommunens resurser skall fördelas på 
ett sådant sätt att rättvisa förutsättningar skapas mellan flickor och pojkar. 
 
All personal inom kommunens olika verksamhetsområden skall uppmärksamma och vidta 
åtgärder som förhindrar att barn och ungdomar utsätts för diskriminering eller kränkande 
särbehandling på grund av kön, hudfärg eller etnisk bakgrund. 
 
Allmänna insatser 
 
Barn- och ungdomar med behov av särskilt stöd 
Hultsfreds kommun skall i sina verksamheter uppmärksamma och ta särskild hänsyn till 
behov hos barn och ungdomar med fysiska eller psykiska funktionshinder, liksom barn och 
ungdomar med svåra sociala hemförhållanden. 
 
Kultur- och fritidsaktiviteter 
Möjligheter skall finnas för barn och ungdomar att utöva olika former av skapande aktivitet 
och ta till sig vad andra skapar. Exempel på sådana aktiviteter är musik, film, teater, konst och 
inte minst böcker för att de unga skall ges möjlighet att utveckla sitt språk, sin fantasi och sin 
inlevelseförmåga. 
 
Hultsfred kommuns nämnder och styrelser skall samarbeta för att främja och vidga 
kulturutbudet och föreningsverksamheten för barn och ungdomar. 
 
Barn och ungdomar skall särskilt uppmuntras att delta i traditionella idrotter liksom att aktivt 
delta i barn- och ungdomsföreningars verksamhet, i friluftsliv och andra former av fysisk 
motion såsom dans, skateboardåkning m m. 
 
Barn och ungdomar i trafiken 
Trafikundervisning bör ske regelbundet i förskola och grundskola. Barns vägar till skolor och 
fritidsanläggningar skall prioriteras när det gäller trafiksäkerhet. Hultsfreds kommun skall 
sträva efter att i möjligaste mån separera fotgängare och cyklister från den övriga trafiken. 
 
Arbete 
Hultsfreds kommun skall stödja arbetslösa ungdomar att själva söka arbete och utbildning. 
Kommunen skall samverka med arbetsförmedlingen och det lokala näringslivet för att skapa 
möjligheter till meningsfull sysselsättning eller utbildning. 
 
Bostad 
Hultsfreds kommun skall verka för att andelen smålägenheter inte minskar för att därigenom 
underlätta för ungdomar att skaffa sig en bostad. 



Särskilda insatser 
 
Skolk 
Skolan skall erbjuda en miljö som stimulerar till närvaro och engagemang. Personal inom 
Hultsfreds kommun som misstänker eller upptäcker skolk skall omedelbart kontakta skolan. 
Personalen från skolan skall därefter kontakta föräldrarna för att tillsammans med dessa vidta 
lämpliga åtgärder för elevens/barnets bästa. 
 
Mobbning 
Alla boende i Hultsfreds kommun har ett gemensamt ansvar för att uppmärksamma och 
förhindra att barn och ungdomar utövar eller utsätts för mobbning under såväl skoltid som 
fritid. Kommunal personal har ansvar för att det finns en aktuell beredskaps- och 
handlingsplan som skall ligga till grund för att lösa problemen i samverkan med föräldrarna 
till såväl mobbare som mobbade. Vid svåra fall av trakasserier, mobbning och misshandel 
skall dessa polisanmälas. 
 
Skadegörelse 
Det är alla kommuninvånares skyldighet att förhindra skadegörelse. Destruktivt beteende hos 
barn och ungdomar såsom fönsterkrossning, klotter, stöld med mera skall stoppas genom att 
all personal, både i skolan och inom kommunens övriga förvaltningar ingriper. Inblandade 
barns föräldrar skall underrättas och uppmuntras att i samverkan med kommunens personal 
arbeta med att ändra på skadegörarens beteende. 
 
Om skadegörelse inträffar skall skadan snarast repareras för att därmed poängtera vikten av 
att visa respekt för annans egendom, såväl privat som gemensam. Skadegöraren skall göras 
ersättningsskyldig. Hänsyn skall tas till skadegörarens egen insats i reparationsarbetet. Vid 
svåra fall av skadegörelse skall detta polisanmälas. 
 
Droger 
Kommunens förvaltningar skall samarbeta med varandra och andra organisationer och 
myndigheter för att tillsammans med föräldrar och ungdomar tidigt upptäcka och ingripa när 
barn och ungdomar nyttjar droger och alkohol. All verksamhet för barn och ungdomar i 
Hultsfred kommuns regi skall vara drogfri.  
 
Föreningar i kommunen vars verksamhet riktar sig till barn och ungdomar skall stimuleras till 
att ta ett socialt ansvar genom att säga nej till droger.  
 
Avsteg från föräldrainformationen 
Det har ovan betonats hur viktigt det är att föräldrarna underrättas när deras barn skolkar, 
mobbar eller mobbas, förorsakar skadegörelse eller nyttjar droger/alkohol. Om, trots detta, 
beslut fattas att det vore för barnets bästa att göra avsteg från denna regel skall orsaken noga 
dokumenteras och följas upp. 
 
Information 
Hultsfreds kommun skall verka för att information om de negativa effekterna av alkohol och 
andra droger, rasism, skadegörelse, skolk och våld, ges till ungdomar och föräldrar. Barn och 
ungdomar skall även informeras om vikten av motion, näringsriktig kost och regelbunden 
sömn. Denna information skall vid behov ges till invandrarungdomar på deras modersmål. 


